
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

    
   

N.  11 del 30/06/2017

DECRETO SINDACALE

OGGETTO:  NOMINA DI RESPONSABILE DI SERVIZI CON TITOLARITÀ DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA - DOTT. FRANCESCO D'AMICO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.



CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia  di  Brindisi

                 SETTORE AFFARI GENERALI – Segreteria Generale

Oggetto: Nomina di Responsabile di Servizi con titolarità di posizione organizzativa -   Dott. Francesco D'Amico.  

IL  SINDACO
Premesso:
- Che,  ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000, nei Comuni 

privi  di  personale  di  qualifica  dirigenziale,  la  gestione  amministrativa  tecnica  e  finanziaria  del  
Comune con l’attribuzione dei compiti e le funzioni indicati ai commi 2 e 3 dell’art. 107 può essere 
affidato a seguito di provvedimento motivato del Sindaco  ai responsabili degli Uffici e dei Servizi,  
fatta salva la possibilità di attribuzione di tali compiti al Segretario Comunale ai  sensi dell’art. 97 
comma 4 lettera D del citato Decreto Legislativo;

- Che l’art.  50  del  D.Lgs  n.  267/2000  attribuisce  al  Sindaco  la  competenza  per  la  nomina  dei 
Responsabili dei Servizi; 

- Vista la delibera di G.C. n. 107 del 28/10/2016 con la quale si è rimodulato lo schema organizzativo 
del  Comune di San Vito dei Normanni prevedendo n. 5 Settori:  1° SETTORE (Affari Generali e  
Servizi Sociali) - 2° SETTORE (Ragioneria - Tributi) - 3° SETTORE (Servizi Attività Produttive -  
Cimitero -  Igiene Urbana e Verde)  -  4° SETTORE (Lavori Pubblici - Urbanistica - Assetto del  
Territorio) - V° SETTORE (Polizia Locale e Protezione Civile);

- Rilevato che è indispensabile  provvedere alla nomina dei vari Responsabili dei Servizi, a valere  per il  
periodo 01/07/2017 - 31/12/2017; 

- Ritenuto di dover nominare, quale Responsabile dei servizi di seguito indicati, con le attribuzioni e le 
funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, il  Dott. Francesco D'Amico 
Capo  settore  dei  Servizi  Finanziari  -  Tributi,  in  possesso  di  idonea  competenza  professionale  
necessaria  per  l'espletamento  dell'incarico  in  oggetto:  SERVIZIO  n.1 (Contabilità  Generale  e  
Bilancio,  Gestione  economica del  Personale,  Riscossione  e  pagamenti,  Economato  e  Gestione  
Utenze, Fitti Attivi) SERVIZIO n.2 (Imposte Comunali e Contenzioso Tributario, Tributi Minori,  
Gestione Impianti Pubblicitari);   

- Ritenuto,  inoltre,  per  assicurare  il  regolare  funzionamento  dei  predetti  servizi,  attribuire  la 
responsabilità degli stessi a valere  nei casi di assenza o di impedimento del Dott.  Francesco 
D'Amico, alla dott.ssa Pompea Roma, a valere per periodo 01/07/2017 - 31/12/2017;

- Dato atto che  l’incarico  di  che  trattasi  viene  conferito  in  conformità  a  quanto  peraltro  stabilito  
dall’art.11 del CCNL del personale comparto Regioni –Autonomie Locali - del 31.3.1999 e successivi 
contratti collettivi, nonché del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi;

D E C R E T A

◦ Di nominare il Dott. Francesco D'Amico Responsabile dei Servizi di seguito indicati 
con le attribuzioni e le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000: SERVIZIO n.1 
(Contabilità  Generale e Bilancio,  Gestione economica del  Personale,  Riscossione e  
pagamenti,  Economato  e  Gestione  Utenze,  Fitti  Attivi) SERVIZIO  n.2 (Imposte  
Comunali e Contenzioso Tributario, Tributi Minori,  Gestione Impianti  Pubblicitari)  
per il periodo 01/07/2017 - 31/12/2017.

◦ Di dare atto che al  Dott.  Francesco D'Amico dovrà essere  corrisposta  l’indennità di 
posizione nella misura annua di €.11.066,92 sulla base della ripesatura della stessa da 
parte  dell'OIV  e  conseguente  riparametrazione  giusta  delibera  di  G.C.  n.  140  del 
23/12/2016.

2. Di attribuire alla Dott.ssa Pompea Roma, per il periodo 01/07/2017 - 31/12/2017 le funzioni di 
cui all’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 per i servizi di competenza del Dott. Francesco D'Amico a 
valere nei casi di assenza o di impedimento dello stesso. 

3. Di trasmettere copia del presente decreto al Dott.  Francesco D'Amico, alla Dott.ssa Pompea 
Roma e all'O.I.V.

4. Il presente decreto, salvo revoca, è efficace per tutti.  
Il Sindaco

Domenico Conte
D'Amico_decor.01-07-2017.doc



Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente ordinanza viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 30/06/2017   per 
quindici giorni consecutivi. 

San Vito dei Normanni, lì 30/06/2017
Responsabile della pubblicazione

  Giacomo Vito Epifani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.


